
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33314 Terça-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2017

  RESUMO DA PORTARIA Nº 009/2017 
DE 13 DE FEVEREIRO DE 2017.

Nome Maria Ivanilde Macedo Chucre

Cargo Coordenadora

Nº de 
diárias 1 ½ (uma e meia diárias)

Origem Belém

Destino Garrafão do Norte/Aurora do Pará/Ipixuna do Pará/
Paragominas.

Objetivo
Deliberar ações a serem realizadas no exercício 
de 2017 no Polo Capim através do NGPM-
CREDCIDADÃO.

Período 16 e 17/02/2017.
 

 Protocolo: 146744
  RESUMO DA PORTARIA Nº 008/2017 

DE 13 DE FEVEREIRO DE 2017.

Nome Maria Alves dos Santos

Cargo Diretora Geral

Nº de 
diárias 1 ½ (uma e meia diárias)

Origem Belém

Destino Garrafão do Norte/Aurora do Pará/Ipixuna do Pará/
Paragominas.

Objetivo Deliberar ações a serem cumpridas para o 
exercício de 2017dos municípios do Polo Capim.

Período 16 e 17/02/2017.
 

 Protocolo: 146740

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE DE-
SENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 038/2017-DIRAF/SEDEME    
Belém, 13 de fevereiro de 2017.
Nome: FELIPE DE AZEVEDO NUNES LOPES /Cargo: Assessor 
Especial III /Matricula 5892111/4 /Nº DE DIÁRIAS: 0,5(meia) 
/ORIGEM: Belém/PA /DESTINO: São Paulo/SP /PERIODO: 
21/02/2017 /OBJETIVO: a fi m de participar de reunião com a 
Jari, para tratar de implantação do Polo Têxtil no Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 146815

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 016/2017 – RH/DAF
Processo 2017/49788. Nome: Lucelia Candida G. Gester, mat. 
57209231/1, Diretora de Atração de Investimentos e Negócios. 
Objetivo: Participar de reunião com o setor produtivo e alimentício 
no evento sobre o “Pólo Gastronômico de Alter do Chão”, em 
parceria com o SEBRAE. Destino: Santarém-Pa. Período: 17 a 
18/02/2017. Qtde: 1 e½ diária. Ordenador de Despesas: Helvio 
Moreira Arruda. Presidente em exercício.

Protocolo: 146293

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 021/2017 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do 
Pará – CODEC, no uso das  atribuições legais que lhe confere o 
Estatuto e, considerando os termos do Processo 2017/60694. 
Resolve: Interromper por motivo de serviço, a contar de 
21/02/2016, o período de gozo de férias do servidor OLAVO 
ROGÉRIO BASTOS DAS NEVES, matrícula 5920959/2, ocupante 
do cargo de Presidente, concedido através da Portaria 014/2017-
GRH/DAF, conforme Processo 2017/46076.

Protocolo: 146667

INSTITUTO DE METROLOGIA DO 
ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA
Errata de Publicação do extrato do Contrato nº 003/2017
O IMETROPARÁ no uso de suas atribuições informa que no 
contrato epigrafado, publicado na edição do DOE: 33312 
Protocolo nº: 145615 em 10/02/2017.
ONDE SE LÊ: Vigência 05/02/2017 a 04/02/2018
LEIA-SE: Vigência 04/02/2017 a 03/02/2018

Protocolo: 146789
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do Pará 
- IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais e conforme 
prevê o art. 29, parágrafo único, da Resolução CONMETRO n.º 
08/2006, considerando ainda a impossibilidade de localização 
dos interessados, pelo presente edital, NOTIFICA os 
interessados abaixo relacionados que tiveram contra si lavrados 
Autos de Infração, estando sujeitos às penalidades previstas no 
artigo 8º da Lei nº 9933/99, a fi m de que, querendo, ofereçam 
DEFESA ADMINISTRATIVA no prazo de 10 (dez) dias a contar 
da publicação do presente edital, a ser encaminhada a Sede do 
IMETROPARÁ, informando, necessariamente, a qualifi cação do 
defendente e o número do Processo.
                Vistas dos respectivos processos e demais informações 
poderão ser obtidas junto à sede desta Autarquia, localizada Av. 
Almirante Barroso, 1645 Bairro Marco - Cep. 66093-020, Belém-
PA, no horário de 08:00 h às 14:00 h, ou pelo telefone (091) 
3217-0500.

NOME PROCESSO
A. ALVES DO NASCIMENTO 2843/15
ANAZILDA ARAUJO DE SOUSA 975/16
ANTÔNIO PEREIRA JÚNIOR 1489/16
ANTONIO RAIMUNDO DE OLIVEIRA 1263/16
ATACADISTA ESCALA LTDA 2096/16
ATACADISTA ESCALA LTDA 2097/16
ATACADISTA ESCALA LTDA 2232/16
AUTO POSTO 4 BOCAS LTDA 2187/16
AUTO POSTO CIDADE JARDIM LTDA 2058/16
C. DE MEIRA CARDOSO COMBUSTIVEIS – ME 2043/16
CICERO SILVA DE ALMEIDA 1360/16
COMERCIAL QUATRONBOCAS LTDA 848/16
COMERCIAL QUATRONBOCAS LTDA 1558/16
DARLEIA DA SILVA SOARES 4047/13
EXPRESSAO INDUSTRIA E COMERCIO DE 
CONFECCOES LTDA 2120/16

GILVAN ANDRADE DOS SANTOS 799/16
J T DA SILVA COM E VARIEDADES 1121/16
J. A. TABORDA – ME 5569/13
J. A. TABORDA – ME 5570/13
J. DOS REIS PEREIRA 2872/14
JEAN PAUL DE OLIVEIRA 1436/16
LANCHONETE VITASUCO E CHURRASCARIA 1604/15
LEADERSHIP COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO S/A 2067/16
LEANDRO AUGUSTO FURTADO AMORIM 6179/13
LEILA R SANTOS – ME 1454/16
LUCILENE PINHEIRO PINTO 1178/14
LUCIVAL MARQUES DE OLIVEIRA – EPP 1440/16
LUCIVAL MARQUES DE OLIVEIRA – EPP 1441/16
LUZ MARIA TRANSPORTES 2278/16
M E L LOCADORA 035/17
M E L LOCADORA 2267/16
M E L LOCADORA 2279/16
MARIA DE FATIMA FERREIRA 625/16
MERCADINHO PINDORAMA LTDA – ME 3901/15

MICHEL JUNIOR FIGUEIREDO MENDES 1487/16
NORTEXTIL NORDESTE TEXTIL LTDA – EPP 1637/16
PATRICIA P PORTO COMERCIO – ME 805/16
PEDRO DA VEIGA PINTO 1500/16
POSTO DE GASOLINA PETRONORTE LTDA 2162/16
PRODUTOR DE FARINHA ESPECIAL LTDA EPP 998/16
R C DE ARAUJO EPP 981/16
RAIMUNDO S RODRIGUES 1000/16
REGINALDO MORAES DE ARAUJO 1569/16
RIACHUELO COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRO 
MAGAZINE 2089/16

ROBERTO DO SOCORRO LOBO 1524/16
ROSELY PORTILHO FERREIRA 1483/16
RUTH GABRIEL PAIER 800/16
S.A. COMERCIO E SERVICOS LTDA 011/16
S.A. COMERCIO E SERVICOS LTDA 012/16
SEBASTIANA SOUSA NOGUEIRA 2888/13
SILVA ABREU COM DE COMBUSTIVELLTDA 2213/16
SOARES E ARAUJO LTDA 1491/14
VIEIRI MINAS INDUSTRIA E COMERCIO IMP. E 
EXP. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 951/16

VIEIRI MINAS INDUSTRIA E COMERCIO IMP. E 
EXP. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 2217/16

VIEIRI MINAS INDUSTRIA E COMERCIO IMP. E 
EXP. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 2218/16

VL TRANSPORTE LTDA ME 2219/16

 Belém, 13 de fevereiro de 2017.
JORGE REZENDE
PRESIDENTE DO IMETROPARÁ

Protocolo: 146727

.

.

CENTRAIS DE 
 ABASTECIMENTO DO PARÁ S/A

.

ERRATA
.

2º TA – CONTRATO 017/2014 
 Publicada no D.O.E Nº 33.267 de 09/12/2016
Onde lê-se: Data da Assinatura 12/11/2016
Leia-se: Data da Assinatura: 11/11/2016
Onde lê-se: Vigência: 12/11/2016 à 12/11/2017
Leia-se: Vigência: 11/11/2016 à 11/11/2017
 Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro
Diretora Presidente da CEASA/PA
 

 Protocolo: 146710

..

SECRETARIA DE ESTADO DE DE-SECRETARIA DE ESTADO DE DE-
SENVOLVIMENTO USENVOLVIMENTO URBANO 
 E OBRAS PÚBLICAS

.

APOSTILAMENTO
.

1º TERMO DE APOSTILAMENTO
Contrato nº 13/2012 – Pregão Eletrônico SEAD/DGL/SRP nº 
28/2011 – Prestação de serviços de telefonia fi xa pessoal (smp) 
para atender a SEDOP.
Justifi cativa: incluir a funcional programática: 
07101.15.122.1297.8338 à cláusula nona do instrumento 
original, cfe. art . 65, §8º da Lei nº 8.666/93.  
 Data de Assinatura: 10/02/2017
Contratada: Telemar Norte Leste S/A           
 Ordenador: Ruy Klautau de Mendonça
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo: 146574


